הסכם יחסי ממון

עו"ד חיים קנת, יועמ"ש אי"א

עו"ד חיים קנת

או בני זוג החיים ביחד, חוק זה אינו מקנה פיתרון, אך פסיקת בתי המשפט בצירוף **לחוק הנוטריונים תשל"ו-1976 בשיתוף עם חוק החוזים (חלק כללי) התשכ"ג-1963**, מאפשר לבני זוג החיים יחדיו ואשר אינם נשואים או רשומים לנישואים ברבנות, לערוך הסכם אשר יאושר ע"י נוטריון. הסכם יחסי הממון בין בני זוג, הינו הסכם הנעשה לפני הנישואין ואשר מסדיר למעשה את היחסים הרכשיים של בני הזוג, שלא בדרך הקבועה בחוק, כלומר לא חלוקה שווה, אלא חלוקה עפ"י ההסכם.

מה קורה כאשר במקרה כנ"ל, בני הזוג נקלעים למריבה, זמן קצר לאחר נישואיהם ו/או בהמשך נישואיהם. האם הצד שהביא עימו כספים ו/או רכוש, יפסידם ואפילו בחלקם, לצד השני.

חוק יחסי- ממון בין בני-זוג, התשל"ג-1973, מסדיר את נושא איזון המשאבים בין בני זוג ואת הזכות לאיזון, כאשר הנישואין פוקעים וקובע כי עם פקיעת הנישואין, עקב גירושין או עקב מותו של בן-זוג, יהיה כל אחד מבני הזוג, זכאי למחצית שווים של כלל נכסי בני הזוג. פסיקת בית המשפט קובע כי **כל רכוש מכל סוג אשר נצבר במהלך חיי הנישואין, שייך לשני הצדדים, בלא חשיבות על שם מי הוא רשום**.

בעיה זו מדאיגה ומטרידה זוגות רבים ובמקביל הורים, אשר נתקלים בבעיה זו, כאשר ילדיהם עומדים לפני נישואין והם נזקקים לרכוש נכס בעבורם וקיים החשש, כי נישואים אלה לא יחזיקו מעמד ו/או מפקיעתם בעתיד. לשם כך, דאג המחוקק לחיקוק **חוק יחסי-ממון בין בני-זוג, התשל"ג-1973**, אשר מסדיר את החלוקה הרכושית בין בני הזוג, לאחר נישואיהם ובמקרים מסוימים, לאחר רישומם לנישואים ברבנות. הסכם בין בני זוג נשואים, חייב להיות מאושר ע"י בית המשפט לענייני משפחה, בעוד שהסכם בין בני זוג, אשר רשומים לנישואין, יאושר ברבנות.